Quod autem socius socium patientem iniuriam, cum  
potest, modo sibi congruenti et possibili, teneatur etiam gratis  
defendere, auctoritatibus, rationibus, et exemplis videtur  
15 posse probari. Hoc enim Ambrosius, ut allegatum est  
superius, vocaliter et sententialiter videtur asserere dicens:  
“*Qui enim non repellit a socio iniuriam, si potest, tam est in  
vitio quam ille, qui facit*”. Ex quibus verbis colligitur quod  
qui non defendit socium culpam incurrit, quia repellere  
20 iniuriam est defendere reputandum.

**Discipulus:** Ad hoc respondet glosa ibidem dicens: “*Si  
potest, id est, si est in potestate positus*”. Ex quibus verbis  
glose datur intelligi quod Ambrosius loquitur de prelati.

**Magister:** Glosa illam expositionem non asserit sed  
25 tantummodo recitat, quam in fine notule illius reprobare  
videtur dicens: “*Sed istis*”, scilicet asserentibus expositionem  
predictam, “*obviat infra eodem capitulo ultimo.*” Ex quo  
capitulo colligitur evidenter quod turba iudeorum que non  
defendit Christum contra principes ipsum volentes occidere  
30 nequaquam fuit immunis a scelere. Ex quo sequitur quod non  
solum prelati sed etiam plebei tenebantur defendere Christum  
contra prelatos eorum. Et ita socius etiam tenetur defendere  
socium. Quod etiam illa expositio corrumpat textum patet  
aperte, cum loquitur expresse de illo qui a socio iniuriam non  
35 repellit.

**Discipulus:** Ad idem plures auctoritates adducas.

---

43,16 superius] 1 Dial. 6.37.29-35\* (*third argument*) | dicens] C. 23 q.  
3 c. 7 col. 1714 21 dicens] *Ibid.*, s.v. si potest 26 dicens] *Ibid.*  
27 Ex...28 capitulo] C. 23 q. 3 c. 7 col. 1715 *cf. also gloss* s.v. Ostendit  
propheta

---

5 eis] eos Bb | I] Ly: Io. Bb Fi An We Pz Ioh' Vg 7 possibili]  
compossibili Bb Ly 10 patiantur] *omitted* Bb 16 vocaliter] notabiliter  
Ly 17 tam] tantum Ly 18 quam] quantum Ly 19 incurrit] Magister:  
Istam glossam exponam *added* Ly Vgm 20 reputandum] Magister:  
Glosam illam *added* Bb (*premature advance to line 24\**) 24 Glosa] super  
*added* Ly | expositionem] hoc *added* Ly (Pz\*) 25 quam] quod Ly  
26 Sed] Si Pz | scilicet] *omitted* Ly 29 occidere] interficere Fi An  
31 tenebantur] tenentur Ly 34 aperte] experte Bb

**Magister:** Hoc idem Ambrosius, ut superius est adductum, asserit manifeste, quia dicit quod tueri “*a latronibus socios plena iustitie est*”. Opus autem iustitie tenetur quilibet exercere. Ergo de necessitate iustitie sunt socii defendendi. 40

Item, idem, ut habetur dis. 86 c. *Non satis*, loquens illi qui opera misericordie proximo tenetur impendere (qualis est non solum prelatus sed etiam subditus) ait: “*Si tempore periculi, quo rapitur ad mortem, plus apud te pecunia tua valeat quam vita morituri, non est leve peccatum*”. Ex quibus verbis colligitur quod debet quis socium a morte redimere, et per consequens, eadem ratione, tenetur eum si potest defendere. 45